Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

EDITAL Nº 010/2015- PROPESP/NUPG/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM

NTERVENÇÃO SOCIOCULTURAL PARA CONTEXTOS ESCOLARES E NÃO
ESCOLARES – MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO,
no  uso  de suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO DA TERCEIRA CHAMADA,  junto  ao  curso  de PÓS-GRADUAÇÃO  Lato

Sensu – ESPECIALIZAÇÃO em  INTERVENÇÃO SOCIOCULTURAL PARA CONTEXTOS
ESCOLARES E NÃO ESCOLARES – MODALIDADE A DISTÂNCIA, vinculado ao EDITAL

Nº 013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO, de seleção de alunos e desenvolvido em convênio

com o Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 A Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, por meio de sua Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP, torna público o RESULTADO EM TERCEIRA

CHAMADA, junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO  Lato Sensu – ESPECIALIZAÇÃO em

INTERVENÇÃO  SOCIOCULTURAL  PARA  CONTEXTOS  ESCOLARES  E  NÃO
ESCOLARES –  MODALIDADE  A  DISTÂNCIA,  vinculado  ao  EDITAL  Nº  013/2014  –

UAB/MEC  –  UNICENTRO,  de  seleção  de  alunos e  desenvolvido  em  convênio  com  o

Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES, de acordo com

o contido no ANEXO I.

1.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação apresentada pelo candida-

to implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais ca-

bíveis. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

atos referentes a este processo seletivo.

1.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrés-

cimos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

1.4 O candidato que não entregar, no ato da matrícula, o diploma de curso superior, deve fa -

zê-lo ao longo do curso, sob pena de não ser realizada a avaliação do seu Trabalho de Con-

clusão de Curso (TCC), com consequente exclusão do curso.

1.5 Para efetivação da matrícula em terceira chamada, os candidatos listados no ANEXO I,

devem comparecer no Polo de Apoio Presencial para assinar a lista de efetivação de matrí-

cula entre os dias 04 a 08 de maio, impreterivelmente. Os Polos devem encaminhar a lista

de efetivação de matrícula, juntamente com a documentação pendente, à DIESP no dia 11

de maio, em envelope único.

1.6 A documentação dos candidatos não selecionados em terceira chamada, estará disponí-

vel no Polo de Apoio Presencial para retirada dos interessados a partir do dia 15 de maio de

2015.

1.9 Os casos omissos são resolvidos pelo Núcleo de Pós-Graduação (NUPG) juntamente

com a Coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu – Especialização em  Intervenção Sociocultural para Contextos Escolares e Não

Escolares  - Modalidade a Distância, sendo que do processo seletivo não se permite recur-

so.

Guarapuava, 28 de abril de 2015.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Drº. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Professora Suzete Teresinha Orzechowski
Coordenadora do Curso de Especialização em Intervenção

Sociocultural Para Contextos
Escolares E Não Escolares

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

ANEXO I

MATRÍCULAS DEFERIDAS EM TERCEIRA CHAMADA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS EM TERCEIRA CHAMADA
NOME PENDÊNCIAS

1 Deisy Tomazoni Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação,  constando  a  data  da
colação de grau.

2 Eliziana Carla Nunes da Luz
3 Nicolly Dall Bello de Souza da Costa 01 foto 2x2
4 Verônica Aparecida Rocha Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação,  constando  a  data  da
colação de grau.

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM TERCEIRA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Anderson Cristian Barreto
2 Clézia Aparecida Lourenço
3 Gleice Camargo Frare
4 Luciana Silva Martins
5 Maria Cândida Soares Klein Cópia autenticada do RG
6 Susana Adriana Jakubik

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PINHÃO/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM TERCEIRA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Aline U. Domingues Caldas Rocha
2 Ana Caroline das Neves
3 Deise Correia de Almeida
4 Fernandha França 2 fotos 2x2
5 Simone Liber Boeira Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação,  constando  a  data  da
colação de grau.

6 Sirlei Maria Cordeiro
7 Viviane Regiani 2 fotos 2x2

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PALMITAL/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM TERCEIRA CHAMADA

1 Doriane de Lara
2 Edirceria Bueno da Fonseca
3 Geniane Sant Ana Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação,  constando  a  data  da
colação de grau;
1 foto 2x2.

4 Lilian Waligura
5 Luzia Demate Salvalaio
6 Simone Aparecida da Luz Panosso Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação,  constando  a  data  da
colação de grau.

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE RESERVA/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM TERCEIRA CHAMADA

1 Amabille Ap. De Souza Vaz 2 fotos 2x2;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação,  constando  a  data  da
colação de grau;

2 Edilene de F. Kubliski
3 Marilza Aparecida da Silva Chudis
4 Rosana Aparecida Pinheiro

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/